

Retap ApS
Præstegårdsvej 9
6534 Agerskov
CVR-nr. 32839517

Årsrapport 2016

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 20.06.2017

Dirigent

Navn: Lars Brøndum Petersen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2016	6
Balance pr. 31.12.2016	7
Egenkapitalopgørelse for 2016	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Retap ApS
Præstegårdsvej 9
6534 Agerskov

CVR-nr.: 32839517
Hjemsted: Tønder
Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

Bestyrelse

Robert Anders Hjernberg, formand
Lars Brøndum Petersen
Martin Bruun Jørgensen Ørnskov

Direktion

Lars Brøndum Petersen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Dokken 8
Postbox 200
6701 Esbjerg

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er at udvikle, producere, markedsføre og sælge en drikkevandsløsning og dermed forbundne aktiviteter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et overskud på 784 t.kr. mod et overskud på 284 t.kr. i 2015. Ledelsen anser årets resultat som værende tilfredsstillende.

Ledelsen forventer et forbedret resultat for 2017.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste		4.119.003	2.061.274
Personaleomkostninger	1	(2.491.949)	(1.372.756)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(474.380)</u>	<u>(278.488)</u>
Driftsresultat		1.152.674	410.030
Andre finansielle indtægter		0	32.627
Andre finansielle omkostninger	3	<u>(143.623)</u>	<u>(72.388)</u>
Resultat før skat		1.009.051	370.269
Skat af årets resultat	4	<u>(224.900)</u>	<u>(86.561)</u>
Årets resultat		<u>784.151</u>	<u>283.708</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>784.151</u>	<u>283.708</u>
		<u>784.151</u>	<u>283.708</u>

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Færdiggjorte udviklingsprojekter		1.256.647	765.881
Udviklingsprojekter under udførelse		2.782.578	2.030.194
Immaterielle anlægsaktiver	5	4.039.225	2.796.075
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		332.661	451.509
Indretning af lejede lokaler		145.194	4.973
Materielle anlægsaktiver	6	477.855	456.482
Deposita		76.889	76.889
Finansielle anlægsaktiver		76.889	76.889
Anlægsaktiver		4.593.969	3.329.446
Fremstillede varer og handelsvarer		1.161.162	591.830
Varebeholdninger		1.161.162	591.830
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.502.970	2.075.774
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		793.241	298.227
Udskudt skat		0	5.900
Andre tilgodehavender		400.251	37.860
Periodeafgrænsningsposter		119.625	138.839
Tilgodehavender		2.816.087	2.556.600
Likvide beholdninger		0	62.680
Omsætningsaktiver		3.977.249	3.211.110
Aktiver		8.571.218	6.540.556

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 kr.</u>
Virksomhedskapital		1.530.000	1.530.000
Overført overskud eller underskud		695.472	(88.679)
Egenkapital		<u>2.225.472</u>	<u>1.441.321</u>
Udskudt skat		219.000	0
Hensatte forpligtelser		<u>219.000</u>	<u>0</u>
Gæld til tilknyttede virksomheder		2.000.000	2.000.000
Anden gæld		350.705	524.770
Langfristede gældsforpligtelser	7	<u>2.350.705</u>	<u>2.524.770</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	7	173.000	162.000
Bankgæld		1.399.347	380.164
Leverandører af varer og tjenesteydelser		855.876	377.442
Gæld til tilknyttede virksomheder		21.728	329.410
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		1.040.000	1.103.087
Anden gæld		286.090	222.362
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>3.776.041</u>	<u>2.574.465</u>
Gældsforpligtelser		<u>6.126.746</u>	<u>5.099.235</u>
Passiver		<u>8.571.218</u>	<u>6.540.556</u>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	8		
Eventualforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

Egenkapitaloppgørelse for 2016

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	1.530.000	(88.679)	1.441.321
Årets resultat	0	784.151	784.151
Egenkapital ultimo	1.530.000	695.472	2.225.472

Noter

	2016	2015
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	2.362.314	1.331.738
Pensioner	1.900	0
Andre omkostninger til social sikring	41.230	30.363
Andre personaleomkostninger	86.505	10.655
	2.491.949	1.372.756
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	8	4
	2016	2015
	kr.	kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	362.029	191.470
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	112.351	87.018
	474.380	278.488
	2016	2015
	kr.	kr.
3. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	59.295	0
Renteomkostninger i øvrigt	74.407	51.156
Valutakursreguleringer	9.921	5.752
Øvrige finansielle omkostninger	0	15.480
	143.623	72.388
	2016	2015
	kr.	kr.
4. Skat af årets resultat		
Ændring af udskudt skat	224.900	86.561
	224.900	86.561

Noter

	Færdig- gjorte udviklings- projekter kr.	Udviklings- projekter under udførelse kr.
5. Immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	957.351	2.030.194
Tilgange	852.795	2.041.900
Afgange	0	(1.289.516)
Kostpris ultimo	1.810.146	2.782.578
Af- og nedskrivninger primo	(191.470)	0
Årets afskrivninger	(362.029)	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(553.499)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.256.647	2.782.578
Udviklingsprojekter under udførelse		
Udviklingsprojekterne er indregnet til kostpris, og vedrører modtagne regninger for udført arbejde på projekterne. Der er ikke indregnet IPO eller andre interne omkostninger i kostprisen på projekterne.		
	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
6. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	672.857	13.564
Tilgange	495.156	145.356
Afgange	(506.788)	0
Kostpris ultimo	661.225	158.920
Af- og nedskrivninger primo	(221.348)	(8.591)
Årets afskrivninger	(107.216)	(5.135)
Af- og nedskrivninger ultimo	(328.564)	(13.726)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	332.661	145.194

Noter

	Forfald inden for 12 måneder 2016 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2015 kr.	Forfald efter 12 måneder 2016 kr.
7. Langfristede gældsforpligtelser			
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	2.000.000
Anden gæld	173.000	162.000	350.705
	173.000	162.000	2.350.705

	2016 kr.	2015 kr.
8. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tredjemand frem til udløb	406.780	0

Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser vedrører en leasingkontrakt for perioden 2017-2021.

9. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Retap Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed mellemværende med selskabets pengeinstitut er der afgivet virksomhedspant nom. 2.000 t.kr. i selskabets varelager, driftsmidler, debitorer, samt immaterielle rettigheder.

Den regnskabsmæssige værdi af de pantsatte aktiver udgør pr. 31.12.2016 i alt 7.181 t.kr.
